
  

 
 
Übersicht über die eingegangenen Bauanträge in der Zeit vom 08.03.2016 – 31.05.2016 
 
 
Gesamtübersicht 
 

Engelstraße 5 Provisorische Nutzung des Lebensmittelmarktes mit Aufstellung v. Containern 
Röntgenstraße 7 Feuerwehrgerätehaus; Umnutzung der Fahrzeughalle für "Tanz in den Mai"  
Kirchbreede 14 Umbau Einfamilienwohnhaus 
Dorfbauerschaft 19 Umbau eines Schweinemaststalles in Pferdestall (20 Pferde) 
Dorfbauerschaft 19 Umbau und Umnutzung einer Scheune in Pferdestall (12 Pferde) 
Wischhausstraße Errichtung einer Werbetafel 
Rebhuhnweg  Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport und Abstellraum 
Brock 51 Umbau Wohnhaus zur Errichtung 3. Wohnung 
Am Kirchgarten 14 Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) mit Garage und Stellplatz 
Brock 56 Überdachung Mistplatte, Änderung Löschwasser 
Erbdrostenstraße 6 Neubau einer PKW Garage 
Schlichtenfelde 44 Neubau Ersatzwohnhaus; 1. Nachtrag: Änderung der Löschwasserversorgung 
Am Habichtswald Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 
Hasenkamp Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 
Steinkauzweg Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage 
Steinkauzweg Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage 
Ladbergener Straße 9 Nutzungsänderung Gaststätte in Wohnnutzung (Wohnheim für Flüchtlinge) 
Vossko-Allee 1 Umbau und Erweiterung der Werkstatt 
Hauptstraße 43 Nutzungsänderung Blumenladen in Ladenlokal für Lebensmittel 
Michael-Keller-Weg 2 Nutzungsänderung Büroraum und Schuppenanbau in Appartment 
Hauptstraße31 Nutzungsänderung Annahmestelle für Textilreinigung in Stehpizzeria 
Am Habichtswald Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 
Kirchbreede 26 Neubau eines Carports 
Erbdrostenstraße 21 Neubau einer Vogelvoliere 
Erich-Klausener-Str. 18 Errichtung eines Zwerchgiebels 

 
 
Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Freistellungen)   = 1 
 

Erich-Klausener-Str. 18 Errichtung eines Zwerchgiebels 
 
 

Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Kreis Warendorf) = 16 
 

Engelstraße 5 Provisorische Nutzung des Lebensmittelmarktes mit Aufstellung v. Containern 
Röntgenstraße 7 Feuerwehrgerätehaus; Umnutzung der Fahrzeughalle für "Tanz in den Mai"  
Wischhausstraße Errichtung einer Werbetafel 
Rebhuhnweg  Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport und Abstellraum 
Am Kirchgarten 14 Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) mit Garage und Stellplatz 
Erbdrostenstraße 6 Neubau einer PKW Garage 
Am Habichtswald Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 
Hasenkamp Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 
Steinkauzweg Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage 
Steinkauzweg Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage 
Vossko-Allee 1 Umbau und Erweiterung der Werkstatt 
Hauptstraße 43 Nutzungsänderung Blumenladen in Ladenlokal für Lebensmittel 
Michael-Keller-Weg 2 Nutzungsänderung Büroraum und Schuppenanbau in Appartment 
Hauptstraße 31 Nutzungsänderung Annahmestelle für Textilreinigung in Stehpizzeria 
Am Habichtswald Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 
Erbdrostenstraße 21 Neubau einer Vogelvoliere 

 
 



  

 
 
 
 

Bauvorhaben im Innenbereich (Kreis Warendorf) = 3 
 
Kirchbreede 14 Umbau Einfamilienwohnhaus 
Ladbergener Straße 9 Nutzungsänderung Gaststätte in Wohnnutzung (Wohnheim für Flüchtlinge) 
Kirchbreede 26 Neubau eines Carports 

 
 

Bauvorhaben im Außenbereich  (Kreis Warendorf) = 5 
 

Dorfbauerschaft 19 Umbau eines Schweinemaststalles in Pferdestall (20 Pferde) 
Dorfbauerschaft 19 Umbau und Umnutzung einer Scheune in Pferdestall (12 Pferde) 
Brock 51 Umbau Wohnhaus zur Errichtung 3. Wohnung 
Brock 56 Überdachung Mistplatte, Änderung Löschwasser 
Schlichtenfelde 44 Neubau Ersatzwohnhaus; 1. Nachtrag: Änderung der Löschwasserversorgung 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


